



Bulletin Officiel

N° 3885 Mercredi 29 Juin 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUES DU CMF

تذكير لشركات المساهمة العامة	2
RAPPEL AUX INTERMEDIARES AGREES ADMINISTRATEURS	

AVIS DU CMF

DEMARRAGES DES SOUSCRIPTIONS

FCP AFEK CEA Fonds Commun de Placement	3
--	---

FCP AL IMTIEZ Fonds Commun de Placement	4
---	---

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

SICAV AXIS TRESORERIE SOCIETE D'INVESTISSEMENT	5
--	---

INFORMATIONS POST AGO

HANNIBAL LEASE	6-7
----------------	-----

SONEDE INTERNATIONAL	8-10
----------------------	------

الشركة العقارية التونسية السعودية	11-13
-----------------------------------	-------

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES -STAR-	14-17
---	-------

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT ET D'INVESTISSEMENT DU SUD-SODIS SICAR-	18-19
--	-------

Compagnie Tunisienne pour l'Assurance du Commerce Extérieur -COTUNAGE-	20-21
---	-------

SOCIETE AL JAZIRA DE TRANSPORT ET DE TOURISME	22-23
---	-------

PAIEMENTS DE DIVIDENDE	24
------------------------	----

SOCIETE AL JAZIRA DE TRANSPORT ET DE TOURISME	
---	--

COURBE DES TAUX

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	24 25-26
---------------------------------------	-------------

بلاغ هيئة السوق المالية

تذكر هيئة السوق المالية شركات المساهمة العامة أنه يتعين عليها طبقاً لأحكام الفصل 36 من ترتيب هيئة السوق المالية المتعلق بالمساهمة العامة، إعلام العموم وفي أقصر الآجال بواسطة بلاغ صادر في صحيفة يومية وفي النشرة الرسمية لهيئة السوق المالية وفي نشرة بورصة الأوراق المالية بتونس بكل حدث هام من شأنه إذا بلغ إلى العموم، أن يكون له أثر ذو أهمية نسبية على سعر أو قيمة أوراقها المالية. وبصفة خاصة وباعتبار أن الأمر يتعلق بمعطيات من شأنها التأثير على الوضعية المالية وعلى نتائج الشركة، فإن شركات المساهمة العامة مدعوة إلى إعلام العموم بكل معلومة تتعلق بنتيجة أعمال خلية المتابعة التي تم عند الاقتضاء إرسالها.

كما أن هذه الشركات مدعوة إلى تقديم عرض لآفاقها المستقبلية المحينة صلب التقرير السنوي حول التصرف في الشركة لسنة 2010، وعليها عند الاقتضاء تحليل الفوارق مقارنة بالتقديرات التي سبق نشرها.

2011 - AC - 5

COMMUNIQUÉ DU CMF

RAPPEL AUX INTERMEDIARES AGREES ADMINISTRATEURS

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux Intermédiaires Agréés Administrateurs, qu'ils sont tenus, en vertu de l'article 10 du décret n°2001-2728 du 20 novembre 2001 relatif aux conditions d'inscription des valeurs mobilières et aux intermédiaires agréés pour la tenue des comptes en valeurs mobilières et de l'article 42 du règlement du CMF relatif à la tenue et à l'administration des comptes en valeurs mobilières, de :

- informer les Intermédiaires Agréés Mandatés ou les émetteurs de tout changement affectant l'actionnariat et ce dans un délai de cinq (5) jours de bourse à partir de la date de changement.
- Mettre à la demande de l'émetteur, de l'Intermédiaire Agréé Mandaté, de la société de dépôt, de compensation et de règlement ou à qui de droit, à tout instant, les informations nécessaires relatives aux comptes des valeurs mobilières et au journal général des opérations.

COMMUNIQUÉ DU CMF

DEMARRAGE DES SOUSCRIPTIONS

**FCP AFEK CEA
Fonds Commun de Placement
Agrément du CMF n°46-2010
du 22 décembre 2010**

Il est porté à la connaissance du public que le démarrage des opérations de souscriptions publiques et de rachats des parts du FCP AFEK CEA aura lieu le **Vendredi 01 Juillet 2011**.

FCP AFEK CEA présente les caractéristiques suivantes :

RENSEIGNEMENTS GENERAUX :

Dénomination	: FCP AFEK CEA
Forme juridique	: Fonds Commun de Placement -FCP-
Type	: OPCVM de distribution
Catégorie	: FCP Mixte, dédié aux titulaires des Comptes Epargne en Actions « CEA »
Objet	: La gestion d'un portefeuille de valeurs mobilières au moyen de l'utilisation exclusive de ses fonds.
Législation applicable	: Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001 portant promulgation du Code des Organismes de Placement Collectif tel que modifié et complété par les textes subséquents et ses textes d'application.
Siège	: 32, rue Hédi Karray, Immeuble STUSID BANK- Cité Mahrajène- 1082 Tunis
Montant des fonds	: 100.000 dinars divisés en 1000 parts de 100 dinars chacune.
Références de l'agrément	: Agrément n° 46-2010 du 22 décembre 2010
Date de constitution	: 24 juin 2011
Durée de vie	: 20 ans
Promoteurs	: STUSID BANK et La TUNISO-SEOUDIENNE D'INTERMEDIATION -TSI-
Gestionnaire	: La TUNISO- SEOUDIENNE D'INTERMEDIATION -TSI- 32, rue Hédi Karray, Immeuble STUSID BANK- Cité Mahrajène- 1082 Tunis
Dépositaire	: STUSID BANK 32, rue Hédi Karray - Cité Mahrajène- 1082 Tunis
Distributeurs	: STUSID BANK et la TUNISO-SEOUDIENNE D'INTERMEDIATION -TSI-

Périodicité de calcul de la valeur liquidative : Quotidienne

Prix de souscription et de rachat :

- Le prix de souscription est égal à la valeur liquidative nette de toute commission d'émission (en franchise totale de droit d'entrée)
- Le prix de rachat est diminué d'une commission de rachat (droit de sortie) pour ceux qui procèdent au rachat d'une partie ou de la totalité de leurs parts avant l'écoulement de trois mois à compter de la date de leurs souscriptions. Le taux de cette commission est de un pour cent (1%) du montant racheté.

Pour plus d'informations sur FCP AFEK CEA, un prospectus visé par le Conseil du Marché Financier sous le **n°11-0735 en date du 17 Mars 2011** sera mis à la disposition du public auprès de la TSI et de tous les guichets habilités à recueillir les souscriptions.

COMMUNIQUÉ DU CMF

DEMARRAGE DES SOUSCRIPTIONS

**FCP AL IMTIEZ
Fonds Commun de Placement
Agrément du CMF n°47-2010
du 22 décembre 2010**

Il est porté à la connaissance du public que le démarrage des opérations de souscriptions publiques et de rachats des parts du FCP AL IMTIEZ aura lieu le **Vendredi 01 Juillet 2011**.

FCP AL IMTIEZ présente les caractéristiques suivantes :

RENSEIGNEMENTS GENERAUX :

Dénomination	: FCP AL IMTIEZ
Forme juridique	: Fonds Commun de Placement -FCP-
Type	: OPCVM de distribution
Catégorie	: FCP Mixte
Objet	: La gestion d'un portefeuille de valeurs mobilières au moyen de l'utilisation exclusive de ses fonds.
Législation applicable	: Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001 portant promulgation du Code des Organismes de Placement Collectif tel que modifié et complété par les textes subséquents et ses textes d'application.
Siège	: 32, rue Hédi Karray, Immeuble STUSID BANK- Cité Mahrajène- 1082 Tunis
Montant des fonds	: 500.000 dinars divisés en 5000 parts de 100 dinars chacune.
Références de l'agrément	: Agrément n° 47-2010 du 22 décembre 2010
Date de constitution	: 24 juin 2011
Durée de vie	: 20 ans
Promoteurs	: STUSID BANK et La TUNISO-SEOUDIENNE D'INTERMEDIATION -TSI-
Gestionnaire	: La TUNISO- SEOUDIENNE D'INTERMEDIATION -TSI- 32, rue Hédi Karray, Immeuble STUSID BANK- Cité Mahrajène- 1082 Tunis
Dépositaire	: STUSID BANK 32, rue Hédi Karray - Cité Mahrajène- 1082 Tunis
Distributeurs	: STUSID BANK et la TUNISO-SEOUDIENNE D'INTERMEDIATION -TSI-

Périodicité de calcul de la valeur liquidative : Quotidienne

Prix de souscription et de rachat :

- Le prix de souscription est égal à la valeur liquidative nette de toute commission d'émission (en franchise totale de droit d'entrée)
- Le prix de rachat est diminué d'une commission de rachat (droit de sortie) pour ceux qui procèdent au rachat d'une partie ou de la totalité de leurs parts avant l'écoulement de trois mois à compter de la date de leurs souscriptions. Le taux de cette commission est de un pour cent (1%) du montant racheté .

Pour plus d'informations sur FCP AL IMTIEZ, un prospectus visé par le Conseil du Marché Financier sous le **n°11-0736 en date du 17 Mars 2011** sera mis à la disposition du public auprès de la TSI et de tous les guichets habilités à recueillir les souscriptions.

AVIS DES SOCIETES**Résolutions adoptées****« SICAV AXIS TRESORERIE »****SOCIETE D'INVESTISSEMENT A CAPITAL VARIABLE****SIEGE SOCIAL : 67, AVENUE MOHAMED V, 1002 TUNIS****MATRICULE FISCAL : 842067/D/A/M/000****Résolutions adoptées par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue en date du 26 mai 2011****Première Résolution**

L'AGO ratifie le mode de convocation de la présente réunion et la déclare régulièrement constituée et couvre en conséquence irrévocablement sans restriction ni réserve, les nullités qui pourraient être tirées du non respect des délais et du mode de convocation.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Deuxième Résolution

L'AGO après lecture du rapport du Conseil d'Administration et des rapports général et spécial du commissaire aux comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2010, approuve les dits rapports dans leur intégralité, ainsi que les états financiers dudit exercice et donne quitus aux administrateurs pour leur gestion relative au dit exercice.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Troisième Résolution

L'AGO prend acte du résultat de l'exercice et des sommes distribuables au titre de l'exercice 2010 qui s'élèvent globalement à 1 080 604 dinars et décide de mettre en paiement l'intégralité des sommes distribuables sous forme d'un dividende de 3.301 dinars par action et ceci à compter du 30 mai 2011.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Quatrième résolution

L'AGO décide de fixer le montant des jetons de présence à 500 TND nets par exercice pour les administrateurs présents.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Cinquième résolution

L'AGO donne tout pouvoir au porteur d'un extrait ou d'une copie du procès verbal de cette réunion pour accomplir les formalités de publication partout où besoin sera.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

AVIS DES SOCIETES

Informations Post AGO

HANNIBAL LEASE

Siège social : Rue du Lac Malaren Imm TRIKI Les Berges du Lac 1053 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2010, la société Hannibal Lease publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable.
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport du Conseil d'Administration et des rapports des commissaires aux comptes, ainsi que les explications complémentaires fournies, approuve le rapport du conseil d'administration et les états financiers de l'exercice 2010 tels qu'ils ont été présentés, faisant apparaître un total bilan de 255.751.962 DT et un bénéfice net de 2.806.997 DT.

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux administrateurs de la société quitus entier, définitif et sans réserve de leur gestion relative à l'exercice 2010.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, prend acte du rapport spécial des commissaires aux comptes relatif aux opérations visées à l'article 200 et 475 du code des sociétés commerciales et approuve lesdites conventions.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

Sur proposition du conseil d'administration, l'assemblée générale Ordinaire décide d'affecter les bénéfices de l'exercice 2010 comme suit :

Résultat Net 2010	2.806.997
Report à nouveau 2009	649.147

Total	3.456.144
Réserves légales (5%)	(172.807)
Réserves spéciales de réinvestissement	(1266.666)

Solde à affecter	2.016.671
Dividendes	1.000.000
Report à nouveau	1.016.671

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

Pour l'accomplissement des formalités de dépôt, de publications légales et autres, tous pouvoirs sont donnés au porteur d'une copie du procès verbal de la présente Assemblée.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :**BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2010 APRES AFFECTATION**
(exprimé en dinar tunisien)

ACTIFS	Notes	31 Décembre	31 Décembre
		2010	2009
Liquidités et équivalents de liquidités	4	1 864 826	2 448 840
Créances sur la clientèle, opérations de leasing	5	238 095 291	146 476 867
Portefeuille-titres de placement	6	2 642 286	1 511 296
Portefeuille d'investissement	7	2 302 379	381 112
Valeurs Immobilisées	8	2 595 074	2 342 122
Autres actifs	9	8 252 106	4 064 429
TOTAL DES ACTIFS		255 751 962	157 224 666
PASSIFS	Notes	31 Décembre	31 Décembre
		2010	2009
Concours bancaires	10	1 624 769	231 902
Dettes envers la clientèle	11	1 574 698	1 486 074
Emprunts et dettes rattachées	12	206 654 699	118 099 517
Fournisseurs et comptes rattachés	13	19 799 517	12 959 679
Autres passifs	14	1 776 721	1 932 934
TOTAL DES PASSIFS		231 430 405	134 710 106
CAPITAUX PROPRES			
Capital social		20 000 000	20 000 000
Réserves		2 304 887	865 413
Prime d'émission		1 000 000	1 000 000
Résultats reportés		1 016 670	649 147
Résultat de l'exercice		-	-
Total des capitaux propres	15	24 321 557	22 514 560
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		255 751 962	157 224 666

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

Libellé	Capital social	Réserves légales	Réserves spéciales de réinvestissement	Prime d'émission	Résultat Reporté	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2007	10 000 000	-			(592 720)	610 319	10 017 599
Affect App par l'AGO du 24/06/2008		880			609 439	(610 319)	-
Augmentation de capital décidée par l'AGE du 24/06/2008	10 000 000			1 000 000			11 000 000
Résultat de l'exercice 2008						801 169	801 169
Solde au 31/12/2008	20 000 000	880		1 000 000	16 719	801 169	21 818 768
Affect App par l'AGO du 07/05/2009		40 894			760 275	(801 169)	-
Dividendes et autres distributions					-325 000	-	(325 000)
Solde au 31/12/2009	20 000 000	41 774		1 000 000	451 994	-	21 493 768
résultat de l'exercice 2009						2 020 792	2 020 792
Affect App par l'AGO du 06/04/2010		123 639	700 000		1 197 153	(2 020 792)	-
Dividendes et autres distributions					(1 000 000)		(1 000 000)
Solde au 31/12/2009	20 000 000	165 413	700 000	1 000 000	649 147	-	22 514 560
résultat de l'exercice 2009						2 806 997	2 806 997
Affect App par l'AGO du 22/06/2011		172 807	1 266 666		1 367 524	(2 806 997)	0
Dividendes et autres distributions					(1 000 000)		(1 000 000)
Solde au 31/12/2010 après affectation	20 000 000	338 220	1 966 666	1 000 000	1 016 671	-	24 321 557

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

SONEDE INTERNATIONAL

SIEGE SOCIAL : Avenue Slimane Ben Slimane El Manar II

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 2 juin 2011, la Société SONEDE International publie ci-dessous:

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

PREMIERE RESOLUTION : Validité de la réunion

L'Assemblée Générale Ordinaire déclare qu'elle a été valablement convoquée et qu'elle est habilitée à délibérer sur l'ensemble des points inscrits à son ordre du jour, tel que défini dans le présent acte.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION : Approbation du rapport d'activité relatif à l'exercice 2010 et présentation du rapport général aux comptes relatifs audit exercice

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport d'activité établi par le Conseil d'Administration pour l'exercice 2010 et présentation par le Commissaire aux Comptes de son rapport général relatifs aux états financiers arrêtés au 31 décembre 2010, approuve le rapport d'activités établi par le Conseil d'Administration ainsi que les états financiers arrêtés au 31/12/2010.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

TROISIEME RESOLUTION : Approbation des conventions de l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales

L'Assemblée Générale Ordinaire après avoir pris connaissance de l'autorisation par le conseil d'administration des conventions visées à l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales et du rapport spécial des commissaires aux comptes sur lesdites conventions, déclare les approuver sans exception ni réserve telles qu'elles sont détaillées dans le rapport précité annexé au présent procès verbal.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

QUATRIEME RESOLUTION : Affectation du résultat

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve l'affectation du résultat déficitaire de l'exercice 2010 de -91 155DT en résultat reporté .

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

CINQUIEME RESOLUTION: Jetons de présence

Suite à la décision du Conseil d'administration N°8 du 27/01/2011 qui a décidé de ne pas octroyer des jetons de présence pour ses membres au titre des exercices 2010 et 2011 l'Assemblée Générale Ordinaire approuve cette décision et décide de ne pas octroyer de jetons de présence à ses membres pour les exercices 2010 et 2011

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

SIXIEME RESOLUTION : Quitus Aux Administrateurs

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux membres du Conseil d'Administration quitus entier et sans réserves de leur gestion pour l'exercice 2010.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

SEPTIEME RESOLUTION : Pouvoirs

L'Assemblée Générale Ordinaire confère au représentant légal ou à son mandataire d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal dûment signé, tout pouvoir pour procéder à toutes opérations de dépôt, de publicité et accomplir toutes les formalités de publications légales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

- Suite -

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

**SOCIETE SONEDE INTERNATIONAL APRES
AFFECTATION DU RESULTAT**

Exercice 2010

BILAN AU 31 DECEMBRE 2010

ACTIF	31/12/2010	(TND)
		31/12/2009
ACTIFS NON COURANTS		
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	229	0
Moins : Amortissements	41	0
	188	0
Immobilisations corporelles	100 983	58 200
Moins : Amortissements	14 741	970
	86 242	57 230
Immobilisations financières	2 700	0
Moins : Provisions	0	0
	2 700	0
Total des Actifs Immobilisés	89 129	57 230
Autres Actifs non courants (charges à répartir)	14 384	21 575
Total des Actifs non courants	103 514	78 805
ACTIFS COURANTS		
Stocks	0	
Moins : Provisions	0	0
	0	
Clients et comptes rattachés	85 950	
Moins : Provisions	0	0
	85 950	
Compte de régularisation et autres actifs courants	30 416	1 627
Moins : Provisions	0	0
	30 416	1 627
Placements et autres actifs financiers	812 112	700 205
Liquidités et équivalents de liquidités	63 253	238 224
Total des Actifs courants	991 732	940 056
Total des Actifs	1 095 245	1 018 861

- Suite -

**SOCIETE SONEDE INTERNATIONAL APRES
AFFECTATION DU RESULTAT**

Exercice 2010

BILAN AU 31 DECEMBRE 2010

P A S S I F	31/12/2010	(TND) 31/12/2009
<u>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>		
Capitaux propres		
Capital social	1 000 000	1 000 000
Réserves	0	0
Autres capitaux propres	0	0
Résultats reportés	-91 155	0
Total des capitaux propres de l'exercice	908 845	1 000 000
Total des capitaux propres après affectation	908 845	1 000 000
<u>P A S S I F S</u>		
Passifs non courants		
Emprunts bancaires		
Total des passifs non courants		
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 091	
Autres passifs courants	185 309	18 861
Concours bancaires et autres Passifs financiers	0	
Total des passifs courants	186 400	18 861
Total des passifs	186 400	18 861
Total des capitaux propres et des passifs	1 095 245	1 018 861

III - L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**TABLEAU DE MOUVEMENTS DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT**

	Capital	Réserves	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Capital social	1 000 000			-91 155	908 845
Résultat Reportés			-91 155	91 155	0
Solde au 31/12/2010	1 000 000		-91 155		908 845

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

الشركة العقارية التونسية السعودية

المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي – مركز المدينة الدولي-تونس

إثر انعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 24 جوان 2011 تنشر الشركة العقارية التونسية السعودية مايلي :

القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية
الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية.
قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية.

I - القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية

اللائحة الأولى

بعد إطلاعها على التقرير السنوي والتقرير العام والتقرير الخاص لمراقب الحسابات والقوائم المالية المتعلقة بالسنة المالية 2010, تصادق الجلسة العامة على تقرير مجلس الإدارة للسنة المالية 2010 وكل ما جاء فيها كما تصادق على القوائم المالية كما وقع تقديمها.
تمت المصادقة على هذه اللائحة بالاجماع

اللائحة الثانية

بعد إطلاعها على التقرير السنوي لمراقب الحسابات عن الحسابات المجمعة المتعلقة بالسنة المالية 2010, تصادق الجلسة العامة على الحسابات المجمعة كما وقع تقديمها.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالاجماع

اللائحة الثالثة :

تبرئ الجلسة العامة للمساهمين ذمة أعضاء مجلس الإدارة براءة تامة ونهائية وبدون تحفظ بالنسبة لتصرفات وحسابات الشركة عن السنة المالية 2010 وتشكرهم على حسن التصرف والمجهودات المبذولة من أجل إنجاح الشركة.
تمت المصادقة على هذه اللائحة بالاجماع

اللائحة الرابعة :

تقرر الجلسة العامة للمساهمين تخصيص النتائج على النحو التالي:

* أرباح السنة المالية 2010 م	3.290.319 د
- الاحتياطي القانوني 5 %	164.516 د
- ربح للمساهمين	1.950.000 د
يضاف إلى الإحتياطي الإستثنائي	1.175.803 د

و تقرر الجلسة العامة توزيع مبلغ إجمالي على المساهمين قدره

1.950.000 د

على أن يتم توزيع الأرباح على المساهمين بداية من تاريخ 22 جويلية 2011 .

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالاجماع

اللائحة الخامسة :

بعد إطلاعها على التقرير الخاص لمراقب الحسابات وطبقًا للمادة 200 من مجلة الشركات التجارية تصادق الجمعية العامة على جميع الاتفاقيات الواردة بهذا التقرير.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالاجماع

اللائحة السادسة :

تقرر الجمعية العامة إسناد منحة حضور عن سنة 2010 لأعضاء مجلس الإدارة قدرها ثمانية آلاف وخمسمائة دينار. كما تقرر الجمعية العامة تحديد مكافأة رئيس مجلس الإدارة بمبلغ عن العام 2010 سبعة عشر ألف دينار.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالاجماع

اللائحة السابعة :

تفوض الجلسة العامة العادية لحامل نسخة من هذا المحضر للقيام بالتسجيل و الإجراءات القانونية اللازمة.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالاجماع

وحيث إستنفذت الجلسة العامة السنوية جدول أعمالها، رفعت الجلسة.

- Suite -

II- الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية.

الموازنة

(محتسب بالدينار التونسي)

31 ديسمبر			
2009	2010	المذكرات التفسيرية	
			الأصول
			الأصول غير الجارية
			الأصول الثابتة
30 055	30 055		- الأصول الثابتة غير المادية
(25 665)	(30 055)		- الإستهلاكات
4 390	-	4	
1 216 715	1 272 177		- الأصول الثابتة المادية
(453 584)	(456 219)		- الإستهلاكات
763 131	815 958	4	
8 379 493	7 445 987		الأصول المالية
(470 534)	-		المدخرات
7 908 959	7 445 987	5	
8 676 480	8 261 945		مجموع الأصول الثابتة
8 676 480	8 261 945		مجموع الأصول غير الجارية
			الأصول الجارية
43 514 169	37 616 777	6	- المخزونات
10 243 985	3 323 773	7	- الحرفاء والحسابات المتصلة بهم
2 433 696	1 082 266	8	- أصول جارية أخرى
408 424	242 241	9	- السيولة وما يعادل السيولة
56 600 274	42 265 057		مجموع الأصول الجارية
65 276 754	50 527 002		مجموع الأصول

- Suite -

31 ديسمبر		المذكرات التفسيرية		
2009	2010			
الأموال الذاتية والخصوم				
الأموال الذاتية				
13 000 000	13 000 000			رأس المال الإجتماعي
1 083 487	1 248 003			احتياطات قانونية
6 300 000	6 300 000			منح إصدار
948 576	2 124 379			احتياطات استثنائية
36 549	37 231			احتياطات الصندوق الإجتماعي
3 102 438	3 102 438			احتياطات خاضعة إلى نظام جبائي خاص
142 039	142 039			حصص تكميلية أخرى
24 613 089	25 954 090			مجموع الأموال الذاتية قبل احتساب نتيجة السنة
-	-			نتيجة السنة
24 613 089	25 954 090	10		مجموع الأموال الذاتية قبل التخصيص
الخصوم الغير الجارية				
10 533 258	5 442 664	11		قروض بنكية
10 533 258	5 442 664			مجموع الخصوم الغير الجارية
الخصوم الجارية				
2 868 300	2 860 326	12		المزودون والحسابات المتصلة بهم
14 946 368	6 924 994	13		الخصوم الجارية الاخرى
12 315 739	9 344 928	14		المساعدات البنكية وغيرها من الخصوم المالية
30 130 407	19 130 248			مجموع الخصوم الجارية
40 663 665	24 572 912			مجموع الخصوم
65 276 754	50 527 002			مجموع الأموال الذاتية والخصوم

- قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص نتيجة المحاسبية 2010 -

المجموع	توزيع الأرباح	نتيجة السنة	الأسهم الذاتية	حصص تكميلية أخرى	احتياطات خاضعة إلى نظام جبائي خاص	احتياطات الصندوق الإجتماعي	الإحتياطي الخاص	الإحتياطي الاستثنائي	منح إصدار	الإحتياطي القانوني	رأس المال الإجتماعي	
24 522 733	1 430 000	1 261 366	(422 981)	-	3 270 814	35 690	193 326	35 323	6 300 000	849 195	13 000 000	الرصيد في 31 ديسمبر 2008
(1 560 000)	1 560 000	(1 261 366)			(168 376)		(193 326)			63 068		التخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 12 جوان 2009
565 020			422 981	142 039								تقويت في الأسهم الذاتية للشركة
859						859						فوائد على الصندوق الإجتماعي
3 424 477		3 424 477										نتيجة السنة
26 953 089	1 560 000	3 424 477	-	142 039	3 102 438	36 549	-	35 323	6 300 000	912 263	13 000 000	الرصيد في 31 ديسمبر 2009
(2 340 000)	2 340 000	(3 424 477)						913 253		171 224		التخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 25 جوان 2010
682						682						فوائد على الصندوق الإجتماعي
3 290 319		3 290 319										نتيجة السنة
27 904 090	2 340 000	3 290 319	-	142 039	3 102 438	37 231	-	948 576	6 300 000	1 083 487	13 000 000	الرصيد في 31 ديسمبر 2010
(1 950 000)	1 950 000	(3 290 319)						1 175 803		164 516		التخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 24 جوان 2011
0												فوائد على الصندوق الإجتماعي
0		0										نتيجة السنة
25 954 090	1 950 000	0	0	142 039	3 102 438	37 231	0	2 124 379	6 300 000	1 248 003	13 000 000	الرصيد بعد تخصيص نتيجة 2010

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES -STAR-

Siège social : Square, Avenue de Paris 1080 Tunis.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 20 juin 2011, la Société Tunisienne d'assurances et de Réassurances –STAR- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES

Première Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et du rapport général des commissaires aux comptes relatifs à l'exercice 2010, approuve le rapport du Conseil d'Administration, les comptes et les états financiers arrêtés au 31/12/2010 tels qu'ils ont été présentés.

Deuxième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte du rapport spécial des commissaires aux comptes relatif aux opérations prévues par les articles 200 et suivants du code des sociétés commerciales et approuve les conventions qui y sont mentionnées.

Troisième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Donne quitus entier et sans réserve aux Administrateurs pour leur gestion au titre de l'exercice 2010.

Quatrième Résolution

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice 2010 comme suit :

Résultat 2010	17 789 542 405
Report à nouveau 2009	34 094 618 576
Total	51 884 160 981
Réserves Fonds Social	1 000 000 000
Reliquat	50 884 160 981
Dividendes	4 153 847 400
Report à nouveau 2010	46 730 313 581

En conséquence, il sera servi un dividende de **1,800 DT par action**. Ces dividendes seront mis en paiement à compter du **04 Juillet** auprès des intermédiaires en bourse et des teneurs des comptes dépositaires des titres pour les titres qui y sont déposés et à la Société Tunisienne de Banque pour les titres non déposés.

Cinquième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe à 7.200 DT le montant brut annuel des jetons de présence à allouer à chaque membre du Conseil d'Administration, le même montant sera alloué aux administrateurs membres du comité permanent d'audit.

Sixième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire ratifie la décision du Conseil d'Administration tenu le 10 Mai 2011 portant cooptation de Monsieur Lassaad ZARROUK en qualité d'administrateur représentant l'état en remplacement de Monsieur Abdelkrim MERDASSI.

Septième Résolution

Les mandats des membres du Conseil d'Administration prenant fin au terme de l'exercice 2010, l'Assemblée Générale Ordinaire nomme pour une période de trois années qui prendra fin avec l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2013, les administrateurs suivants :

Les représentants de l'ETAT et Entreprises Publiques :

Monsieur Lassaad ZARROUK
Mesdames Najoua KHRAIEF
Lamia BEN MAHMOUD
Messieurs Mouldi OUALHAZI
Slah KANOUN

Les représentants de Groupama SA :

Messieurs Jean-François LEMOUX
Florent HILLAIRE
Christian COLLIN
Henri PIQUEMAL

Habib KARAOULI

Les représentants des privés :

Messieurs Rached HORCHANI
Ezzeddine EL KADHI

- Suite -

Huitième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de renouveler le mandat du cabinet « HLB GSAudit & Advisory » représenté par Monsieur Raouf MENJOUR comme co-commissaire aux comptes de la Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances pour un mandat de trois ans (2011, 2012, 2013) soit pour une période venant à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur les comptes de l'exercice 2013.

Neuvième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tous pouvoirs à monsieur le Président Directeur Général et/ou à son représentant légal pour effectuer toutes les formalités d'enregistrement de dépôts et de publication prévues par la loi.

II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE**BILAN APRES AFFECTATION ARRÊTÉ AU 31/12/2010**

ACTIFS	EXERCICE 2010			EXERCICE 2009(*)
	Montant brut	Amortissements et provisions	Montant net au 31/12/2010	Montant net au 31/12/2009
<u>ACTIFS INCORPORELS</u>				
Logiciels	1 455 630	465 425	990 205	32 963
Droit au Bail	41 000	41 000		
	1 496 630	506 425	990 205	32 963
<u>ACTIFS CORPORELS D'EXPLOITATION</u>				
Matériels et Mobiliers, Agencements & Installations	9 855 715	8 475 533	1 380 182	1 280 789
	9 855 715	8 475 533	1 380 182	1 280 789
<u>PLACEMENTS</u>				
Terrains et Constructions	19 931 187	3 011 529	16 919 658	16 790 078
Placements dans les entreprises avec lien de participation	63 042 122	2 564 435	60 477 687	56 150 375
Autres placements Financiers				
Actions et autres titres à revenu variable	31 952 582	1 668 633	30 283 949	32 268 707
Obligations et autres titres à revenu fixe (*)	412 864 952	740 502	412 124 450	398 412 200
Prêts au personnel	2 599 408	88 328	2 511 080	2 546 620
Dépôts auprès des établissements bancaires et financiers	39 566 654		39 566 654	37 552 375
Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes	5 004 747		5 004 747	4 732 828
	574 961 650	8 073 425	566 888 225	548 453 183
<u>PART DES REASSURANCEURS DANS LES PROVISIONS TECHNIQUES</u>				
Provision pour primes non acquises	9 764 589		9 764 589	6 918 820
Provision pour Sinistres à Payer	25 618 196		25 618 196	25 854 679
Provision pour participation des Assurés aux Bénéfices	433 661		433 661	539 186
	35 816 445		35 816 445	33 312 685
<u>CREANCES</u>				
Créances nées d'opérations d'assurance directe :				
Primes acquises et non émises	11 035 710		11 035 710	12 663 186
Autres créances nées d'opérations d'assurance directe	84 855 691	48 567 580	36 288 111	30 215 080
Créances nées d'opérations de réassurance	8 393 894	6 268 139	2 125 755	6 000 046
Autres créances	10 604 233	143 713	10 460 520	4 088 339
	114 889 527	54 979 432	59 910 095	52 966 651
<u>AUTRES ELEMENTS D'ACTIFS</u>				
Avoirs en Banques, CCP et caisses (*)	25 338 970		25 338 970	14 715 033
Frais d'acquisition reportés	2 201 699		2 201 699	1 832 830
Comptes de régularisation Actif	16 955 018		16 955 018	15 599 608
Ecart de conversion	315 394		315 394	466 503
	44 811 080		44 811 080	32 613 974
TOTAL DES ACTIFS	781 831 048	72 034 815	709 796 233	668 660 246

(*) Les états financiers ont été retraités pour les besoins de la comparabilité.

- Suite -

BILAN APRES AFFECTATION ARRÊTÉ AU 31/12/2010
(Chiffres arrondis en dinars)

CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	31/12/2010	31/12/2009
CAPITAUX PROPRES		
Capital Social	23 076 930	23 076 930
(dont incorporation réserves à titre de 3.500.000,000)		
Réserves et primes liées au capital	137 633 661	136 633 662
Autres capitaux propres	121 930	121 930
Résultats reportés	46 730 314	34 094 618
Total capitaux propres après affectation du résultat de l'exercice	207 562 835	193 927 140
PASSIFS		
<u>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</u>	2 792 516	2 823 328
<u>PROVISIONS TECHNIQUES BRUTES</u>		
Provision pour primes non acquises	49 531 816	42 889 403
Provision Mathématiques Vie	10 198 708	6 871 417
Provision pour Sinistres à Payer Vie	4 528 867	3 921 622
Provision pour Sinistres à Payer non Vie	331 229 134	316 729 577
Provision Mathématiques des Rentes	20 152 656	21 240 401
Provision pour participation des Assurés aux Bénéfices Vie	189 780	210 820
Provision pour participation des Assurés aux Bénéfices non Vie	4 631 575	3 634 406
Provision pour Egalisation	5 172	5 172
Provision pour Egalisation décès	110 000	110 000
Provision pour risques en cours	2 527 118	1 755 768
	423 104 827	397 368 587
<u>DETTES POUR DEPOT EN ESPECES RECUS</u>	14 376 128	12 528 553
<u>DES CESSIONNAIRES</u>		
<u>AUTRES DETTES</u>		
Dettes nées d'opérations d'assurance directe	15 019 581	13 588 919
Dettes nées d'opérations de réassurance	17 456 132	16 668 142
Autres dettes	19 332 109	19 969 900
	51 807 823	50 226 961
<u>AUTRES PASSIFS</u>		
Banques, CCP et caisses	6 726 801	7 553 964
Comptes de régularisation Passif	2 997 154	3 693 896
Ecart de conversion	428 149	537 819
	10 152 105	11 785 678
TOTAL DES PASSIFS	502 233 398	474 733 106
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	709 796 233	668 660 246

- Suite -

III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

	(chiffres arrondis en dinars)								
	Capital Social	Primes d'émission	Réserves Lécales	Fonds Social	Réserves Extraordinaires	résultat report	Autres réserves	résultat de l'exercice 2010	Total
Soldes au 31/12/2010 avant affectation du résultat	23 076 930	126 623 070	2 307 693	3 389 563	2 950 000	34 094 619	1 485 265	17 789 542	211 716 682
Affectation du résultat selon la décision de l'A.G.O du 20/06/2011				1 000 000		12 635 695		(13 635 695)	0
Dividendes distribués								(4 153 847)	-4 153 847
Soldes au 31/12/2010 après affectation du résultat	23 076 930	126 623 070	2 307 693	4 389 563	2 950 000	46 730 314	1 485 265	0	207 562 835

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

Société de Développement et d'Investissement du Sud -SODIS SICAR-

Siège Social : Complexe Commercial & Administratif , rue Mansour ELHOUCHE – 4119 Médenine-

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 15 juin 2011, la Société **Développement et d'Investissement du Sud-SODIS SICAR**- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTÉES

PREMIERE RESOLUTION :

L'assemblée Générale Ordinaire après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et du rapport général du Commissaire aux comptes, approuve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers relatifs à l'exercice 2010.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION:

L'assemblée Générale Ordinaire prend acte du rapport spécial du Commissaire aux comptes relatif à l'exercice 2010 conformément aux dispositions des articles 200 et 475 du code des sociétés commerciales.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

TROISIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus définitif et sans réserve aux administrateurs pour leur gestion de l'exercice 2010.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

QUATRIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve l'affectation du résultat de l'exercice 2009 ci après telle que proposée par le conseil d'administration :

Résultats reportés 2009	-884.238,270
Résultat net de l'exercice 2010	-1.302.931,031
Résultats reportés 2010	-2.187.169,301

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

CINQUIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe à 3000 Dinars le montant net annuel des jetons de présence à allouer aux membres du conseil d'administration au titre de l'exercice 2010, soit un montant brut de 3750 dinars par administrateur.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

SIXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits des présents à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

ACTIFS	N	2010	2009	VARIATION
ACTIFS IMMOBILISES				
. Immobilisations incorporelles		25 355	24 865	490
Moins : Amortissements		-24 428	-23 485	-943
	1	927	1 380	-454
. Immobilisations corporelles		879 653	905 203	-25 551
Moins : Amortissements		-284 245	-283 139	-1 106
	2	595 408	622 064	-26 656
. Immobilisations financières		25 794 788	19 538 647	6 256 141
Moins: Provisions		-2 796 321	-1 986 796	-809 525
	3	22 998 467	17 551 851	5 446 616
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES		23 594 802	18 175 295	5 419 506
. Autres actifs non courants	4	14 020	24 109	-10 089
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		23 608 822	18 199 404	5 409 418
ACTIFS COURANTS				
. Clients et comptes rattachés		114 271	109 756	4 515
Moins : Provisions		-21 114	-21 114	0
	5	93 157	88 642	4 515
. Autres actifs courants		1 286 415	1 532 576	-246 161
Moins : Provisions		-18 771	-18 771	0
	6	1 267 645	1 513 805	-246 161
. Placements et autres actifs financiers		6 476 897	2 501 460	3 975 437
Moins : Provisions		-305 314	-141 027	-164 287
	7	6 171 583	2 360 433	3 811 150
. Liquidités et équivalents de liquidités	8	1 654 654	1 617 376	37 278
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		9 187 039	5 580 256	3 606 783
TOTAL DES ACTIFS		32 795 861	23 779 660	9 016 201

- Suite -

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	N	2010	2009	VARIATION
CAPITAUX PROPRES				
. Capital social		26 033 420	16 270 888	9 762 532
. Réserves		258 794	258 794	0
. Autres capitaux propres		1 118 239	1 122 818	-4 579
. Résultats reportés		-2 187 169	-884 238	- 1302 931
TOTAL DES CAPITAUX. PROPRES APRES. AFFECTATIONS		25 223 283	16 768 262	8 455 021
PASSIFS				
PASSIFS NON COURANTS				
. Provisions pour risques et charges		0	0	0
. Fonds BEI		1 494 700	1 494 700	0
. Fonds 21/21		439 861	439 888	-27
. FOPRODI		1 877 040	1 434 650	442 390
. Fonds gérés		610 000	610 000	0
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	10	4 421 601	3 979 238	442 363
PASSIFS COURANTS				
. Fournisseurs et comptes rattachés		0	0	0
. Avances sur cession de participations	11	2 815 936	2 709 936	106 000
. Autres passifs courants	12	335 040	322 160	12 880
. Concours bancaires et autres passifs financiers	13	0	64	-64
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		3 150 976	3 032 160	118 816
TOTAL DES PASSIFS		7 572 578	7 011 398	561 180
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		32 795 861	23 779 660	9 016 201

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT

exercice clos 31 décembre 2010 (exprimé en dinars)

	CAPITAL SOCIAL	RESERVES LEGALES	AUTRES CAP/ PROPRES	RESULTATS REPORTES	RESULTATS 2010	total
SOLDE AU 31/12/2010 AVANT AFFECTATION	26033420	258794	1118239	-884238	-1302931	25223283
afféctation approuvée par AGO DU15/06/2011	0	0	0	-1302931	1302931	
SOLDE APRES AFFECTATION	26033420	258794	1118240	-2187169		25223283

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

Compagnie Tunisienne pour l'Assurance du Commerce Extérieur -COTUNACE-

Siège Social :Rue 8006, Cité Montplaisir 1002 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 20 juin 2011, La Compagnie Tunisienne pour l'Assurance du Commerce Extérieur - COTUNACE -, publie ci-dessous :

- Les résolutions adoptées.
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du rapport du conseil d'administration et des rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2010, approuve le rapport du conseil d'administration et les états financiers tels qu'ils lui sont présentés.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire a pris connaissance du contenu du rapport spécial du commissaire aux comptes relatif aux opérations stipulées à l'article 200 du code des sociétés commerciales et approuve les conventions y afférentes.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserves aux membres du conseil d'administration au titre de leur gestion pour l'exercice 2010.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, sur proposition du conseil d'administration, décide d'affecter le résultat de l'exercice 2010 comme suit (en DT):

Résultat net 2010	652.357,182
Résultats reportés	363.289,963
Total	1.015.647,145
Réserve légale	32.617,859
Réserve pour Fond social	100.000,000
Dividendes à distribuer	400.000,000
Report à nouveau	483.029,286

Les dividendes seront distribués à partir du 01/09/2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe le montant des jetons de présence à servir aux membres du conseil d'administration à 3.500DT brut par administrateur. Et a décidé également de distribuer des jetons de présence au Comité Permanent d'Audit selon l'usage au sein des entreprises à participation publique.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide l'abandon des créances subrogées et qui n'ont pu être recouvrées, selon le rapport du Conseil d'Administration, pour un montant de 440.246,770 dinars.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'approuver l'affectation de Mme Monia Saadaoui représentante permanente au sein du Conseil d'Administration en remplacement de Mr Mohamed Salah Souilem selon le courrier de la Banque Centrale de Tunisie en date du 22 avril 2011.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tout pouvoir au mandataire légal de la société ou à son représentant à l'effet d'accomplir toutes formalités de dépôt, de publications légales et autres.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

II- Bilan après affectation du résultat comptable :

		Bilan de l'exercice 2010 après affectation du résultat et conformément décision AGO 20/06/2011			
		31 décembre 2010			31 décembre 2009
BILAN - ACTIFS					
(Montants exprimés en dinars)		Brut	Amort. & Prov.	Net	Net
ACTIFS	Actifs incorporels	183 154	-160 564	22 590	30 492
	Actifs corporels d'exploitation	1 161 317	-918 129	243 189	97 510
	Placements :	50 275 211	-1 938 851	48 336 361	39 285 938
	Terrains et constructions	2 493 460	-1 824 805	668 654	536 650
	Autres placements financiers	47 781 751	-114 045	47 667 706	38 749 288
	Part des réassureurs dans les provisions techniques	2 503 354		2 503 354	2 742 965
	Créances :	25 993 658	-7 357 359	18 636 299	19 450 898
	Créances nées d'opérations d'assurance directe	24 576 676	-7 357 359	17 219 316	14 962 245
	Créances nées d'opérations de réassurance	1 298 634	-	1 298 634	4 451 332
	Autres créances	118 348	-	118 348	37 321
	Autres éléments d'actifs :	1 314 098	-	1 314 098	1 298 240
	Avoirs en banques, CCP, chèques et caisse	404 233	-	404 233	586 033
	Comptes de régularisation Actif	909 866	-	909 866	712 207
	TOTAL DES ACTIFS	81 430 792	-10 374 902	71 055 890	62 906 043

		Bilan de l'exercice 2010 après affectation du résultat et conformément décision AGO 20/06/2011	
		31 décembre 2010	31 décembre 2009
BILAN - CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS			
(Montants exprimés en dinars)			
CAPITAUX PROPRES	Capital social	20 000 000	20 000 000
	Réserves	1 604 770	1 566 651
	Autres capitaux propres	1 439	4 293
	Résultats reportés	483 029	363 290
	Total des capitaux propres après affectation du résultat	22 089 238	21 934 234
PASSIFS	Provisions techniques brutes	4 254 023	4 270 752
	Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires	2 328 260	3 118 486
	Autres dettes :	20 386 108	20 826 965
	Dettes nées d'opérations d'assurance directe	2 225 938	2 330 279
	Dettes nées d'opérations de réassurance	17 111 282	17 595 803
	Autres dettes	1 048 888	900 883
	Ressources spéciales	21 791 155	12 576 586
	Autres passifs :	207 106	179 020
	Comptes de régularisation Passif	207 106	179 020
	Total des passifs	48 966 652	40 971 809
	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	71 055 890	62 906 043

III- L'état d'évolution des capitaux propres.

ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION RESULTAT DECIDEE PAR AGO DU 20/06/2011								
	Capital social	Réserve légale	Réserves facultatives	Prime d'émission	Fonds social	Subventions d'investissement	Résultats reportés	Résu de l'exerc
Au 31/12/2010 avant affectation	20 000 000	181 813		950 000	340 339	1 439	363 290	652
Affectation du résultat AGO du 20 juin 2011		32 618			100 000		519 739	-652
Distribution des dividendes aux actionnaires							-400 000	
Total des capitaux propres après affectation	20 000 000	214 431	0	950 000	440 339	1 439	483 029	

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE AL JAZIRA DE TRANSPORT ET DE TOURISME
Siège Social : Hôtel Aljazira – Plage Sidi Mahrez - DJERBA

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 24 juin 2011, la Société Al Jazira de Transport et de Tourisme publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

- **اللائحة الأولى :** إن الجلسة العامة العادية وبعد الاستماع إلى تلاوة تقرير مجلس الإدارة حول حسابات السنة المالية 2010 والتقرير العام لمراقب الحسابات المتعلقة بنفس السنة ، تصادق على القوائم المالية الموقوفة في 31 ديسمبر 2010

- **اللائحة الثانية:** إن الجلسة العامة العادية وبعد الاستماع على التقرير الخاص من مراقب الحسابات المتعلقة بالسنة المالية 2010 تصادق عليه بمجمله.

- **اللائحة الثالثة:** إن الجلسة العامة العادية وبدون تحفظ تبرئ ذمة أعضاء مجلس الإدارة عن تصرفهم بالنسبة للسنة المالية 2010.

اللائحة الرابعة: تقرر الجلسة العامة تخصيص ربح تصرف سنة 2010 على النحو التالي :
ربح سنة 2010 595.978,181
نقل من جديد 2009 3 177.286,982

أرباح للتوزيع 3.773.265,163
أرباح للتوزيع (5% dividende) من رأس المال 350.000,000

نقل الرصيد من جديد 2010 3.423.265,163

وبناء على ذلك فهي تقرر توزيع 0,250 د (5 %) صافي عن كل سهم ابتداء من يوم 27 جوان 2011.

اللائحة الخامسة: تصادق الجلسة العامة العادية على تحويل فائض الاحتياط القانوني ما يزيد على 10 % من رأس المال إلى حساب الاحتياط التقديري أي بمبلغ قدره 69.865,526 د

اللائحة السادسة : تصادق الجلسة العامة العادية على حق انتخاب للمساهمين الحاضرين أو من ينوهم في الجلسة العامة العادية ليوم 24 جوان 2011 .

اللائحة السابعة : الجلسة العامة العادية تعطي لكل حامل نسخة من هذا المحضر أو مضمون منه حق القيام بكل الإجراءات القانونية. تمت الموافقة على اللوائح السبعة بالإجماع من طرف كل الحاضرين

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

B I L A N (Exprimé en Dinars)

BILAN APRES AFFECTATION Exprimé en dinars		
	Au 31 Décembre	
	2010	2009
Actifs		
Immobilisations corporelles & incorporelles nettes	9 422 599	10 239 220
Immobilisations financières	3 037 749	3 337 749
Autres actifs non courants	0	0
Total des actifs non courants	12 460 347	13 576 969
Stocks	409 489	371 310
Clients et comptes rattachés (net)	26 033	23 149
Autres actifs courants (net)	208 370	252 911
Placements et autres actifs financiers (net)	6 163 080	4 879 838
Liquidités et équivalents de liquidités	210 679	440 978
Total des actifs courants	7 017 651	5 968 187
Total des actifs	19 477 998	19 545 156

BILAN APRES AFFECTATION Exprimé en dinars		
	Au 31 Décembre	
	2010	2009
Capitaux propres et Passifs		
Capital social	7 000 000	7 000 000
Réserves	2 921 247	2 921 247
Autres capitaux propres	974 795	974 795
Résultats reportés	3 423 265	3 177 287
Capitaux propres après affectation	14 319 307	14 073 329
Passifs		
PASSIFS NON COURANTS	1 225 000	1 575 000
Emprunts	1 225 000	1 575 000
PASSIFS COURANTS	3 933 692	3 896 827
Fournisseurs et comptes rattachés	574 183	419 980
Autres passifs courants	3 009 509	3 126 847
Passifs financiers	350 000	350 000
Capitaux propres et des passifs	19 477 998	19 545 156

- Suite -

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	Capital	Réserve légale	Réserve facultative	Réserve à Rég. spécial	Réserve pour réinvestis.exo	Réserve de réévaluation	Résultats reportés	Résultat net de l'exercice	Total
Soldes au 31/12/2010 avant affectation	7 000 000	769 866	462 000	302 381	1 387 000	974 795	3 177 287	595 978	14 669 307
Réserve légale		-69 866						69 866	0
Réserve facultative			69 866					-69 866	0
Réserve à régime spécial				0				0	0
Réserve pour réinvestissement exonéré					0			0	0
Réserve de réévaluation légale 1990									
Résultats reportés							245 978	-245 978	0
Dividendes à distribuer sur exercice 2010								-350 000	-350 000
Soldes au 31/12/2010 après affectation du résultat A.G.O. du 24 juin 2011	7 000 000	700 000	531 866	302 381	1 387 000	974 795	0 3 423 265	0	14 319 307

AVIS DES SOCIETES

Paiements de dividendes

SOCIETE AL JAZIRA DE TRANSPORT ET DE TOURISME DJERBA

Siège Social : Hôtel Aljazira – Plage Sidi Mahrez - DJERBA

La Société Aljazira de Transport et de Tourisme Djerba, porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire réunie le 24 Juin 2011 a décidé de mettre en paiement les dividendes de l'exercice 2010 à partir du 27 Juin 2011 à raison de 0D,250 par action. L'encaissement se fera auprès de la Société.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 29 JUIN 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,573%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,597%	999,618
TN0008002479	BTC 52 SEMAINES 23/08/2011		4,609%	
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		4,734%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,745%	1 008,041
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		4,753%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		4,772%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012	4,795%		
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	5,165%		996,977
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,349%	1 015,285
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,509%	1 049,774
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,583%	1 072,234
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,768%	1 038,593
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	6,109%		965,192
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,117%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		6,128%	1 030,235
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,148%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,152%	960,317
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,197%	1 053,708
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,201%		952,174

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	135,352	137,434	137,444		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	11,838	12,043	12,044		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,214	1,232	1,233		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	32,630	33,230	33,234		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	44,802	45,561	45,564		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	28/03/08	163,775	150,626	150,436		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	28/03/08	669,080	529,219	529,203		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	140,431	120,790	120,764		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	130,841	121,128	121,147		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,956	111,308	111,230		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	115,164	109,096	109,009		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	109,195	88,550	88,655		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	165,054	152,792	152,635		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	95,368	91,408	91,653		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	-	100,275	100,265		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	MANAGEMENT	30/03/07	1 279,506	1 238,607	1 244,746		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 218,986	2 142,505	2 146,182		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,368	104,882	105,211		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	122,479	104,901	106,882		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,906	115,641	116,131		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 153,132	1 152,633	1 156,868		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	129,272	112,769	114,057		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,956	13,767	13,784		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 844,815	5 587,308	5 613,222		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 613,950	6 540,890	6 558,283		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,293	2,056	2,064		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,846	1,736	1,745		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,162	1,014	1,024		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	31/05/11	4,160	108,201	105,982	105,994
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	23/03/11	3,758	104,529	102,528	102,537
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	15/03/11	3,741	105,198	103,314	103,323
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/11	3,719	103,030	101,236	101,247
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	04/04/11	4,309	103,814	101,400	101,411
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/11	3,301	107,102	105,576	105,586
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	09/05/11	3,997	103,928	101,887	101,898
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	18/04/11	3,925	103,973	102,000	102,011
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	18/04/11	3,882	104,106	102,138	102,174
38	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	18/06/10	3,955	105,976	107,631	107,640
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	16/05/11	4,000	102,920	100,773	100,784
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	21/03/11	4,067	104,302	102,209	102,220
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/11	3,622	104,065	102,213	102,222
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	19/05/11	3,588	106,546	104,760	104,770
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	11/04/11	3,798	106,200	104,093	104,103
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/11	2,720	102,642	101,450	101,456
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	27/04/11	3,597	102,948	101,096	101,106
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	27/05/11	3,910	104,540	102,451	102,461
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	16/05/11	3,915	102,457	100,485	100,496
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	25/05/11	6,167	106,156	101,628	101,638
49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/11	3,415	104,166	102,272	102,282
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	16/05/11	3,963	102,745	100,688	100,698
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	05/05/11	3,774	104,552	102,495	102,505
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	27/05/11	3,497	104,763	102,997	103,006
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/05/11	3,291	102,001	100,345	100,354

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/11	0,370	10,536	10,344	10,345
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	23/05/11	4,084	104,067	101,870	101,881
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,023	101,030
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	4,185	102,112	99,732	99,798
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	31/05/11	0,880	75,602	71,958	71,938
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	2,808	155,524	139,658	139,338
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	31,572	1 553,686	1 384,802	1 381,667
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	18/04/11	2,720	112,581	106,195	106,570
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	18/04/11	1,563	116,359	109,072	108,965
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	09/05/11	0,755	95,575	85,154	84,933
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	21/03/11	0,375	16,523	15,889	15,868
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/04/11	4,334	277,442	253,033	253,003
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	16/05/11	2,012	51,249	44,580	44,476
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	28/05/10	0,184	2 257,144	2 091,945	2 094,629
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	12/05/11	1,386	78,987	73,435	73,468
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	10/05/11	1,293	58,113	55,371	55,365
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	25/05/11	1,516	103,331	97,910	97,941
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/05/11	1,992	113,779	106,543	106,450
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/05/11	0,115	110,018	98,456	98,312
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/11	0,210	11,692	11,464	11,451
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/11	0,160	12,686	12,273	12,272
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/11	0,030	16,636	16,103	16,093
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/11	0,270	17,197	15,845	15,814
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/11	0,102	12,356	11,264	11,270
78	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	26/08/09	-	131,919	121,219	120,979
79	BNAC CONFiance FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	26/08/09	-	127,744	123,286	123,302
80	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	-	-	-	10,000	10,000
81	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	28/04/11	0,942	128,457	107,244	107,552
82	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	27/05/11	0,137	20,621	18,772	18,728
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
83	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	08/06/11	3,925	102,358	96,954	97,245
84	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	-	-	-	102,537	103,575
85	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	18/04/11	3,064	150,176	131,019	132,733
86	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	06/06/11	0,045	10,417	9,743	9,761
87	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	1,870	123,909	109,298	109,241
88	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	3,135	117,002	110,266	110,295
89	FCP ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	99,704	99,862
90	FCP ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	98,773	98,920
91	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,011	184,646	175,549	177,202
92	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,195	162,241	156,782	157,895
93	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	2,611	140,166	137,754	138,357
94	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	30/05/11	177,508	10 740,784	9 649,377	9 687,734
95	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	192,968	185,100	185,945
96	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	109,114	122,006	122,546
97	FCP SMART EQUITY	SMART Asset Management	01/09/09	-	-	1 439,547	1 336,545	1 350,779
98	FCP SAFA	SMART Asset Management	27/05/11	-	-	-	100,831	101,140
99	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	-	-	107,049	96,610	97,935
100	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	-	-	107,735	110,645	110,601
101	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/11	71,780	10 395,971	9 617,267	9 666,922

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

IMPRIMERIE

du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS